МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Пушкинская СШ»)

ПРИКАЗ
с.Пушкино

Об организации питьевого
режима учащихся
МБОУ «ПушкинскаяСШ»
в 2025-2026 учебном году

С целью соблюдения санитарно-гигиенических требований к питьевому
режиму в общеобразовательных организациях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году индивидуальный питьевой
режим (личные пластиковые бутылки с водой).

2. В школьной столовой иметь наличие кипяченной воды в соответствии
с требованиями СанПиН2.3/2.4.3590-20.

3. Ответственному по питанию Амирхановой З.Г. провести беседы с
учителями школы о соблюдении питьевого режима, обеспечить
наличие табличек «Воду пить запрещено» над кранами в столовой
коридоре, туалетах. Ежедневно контролировать соблюдения норм
питьевого режима.

4. Классным руководителям 1-11 классов провести родительские
собрания, на которых объяснить родителям необходимость
соблюдения питьевого режима:
4.1. обязательного наличия индивидуальных бутылочек у каждого

учащегося.
4.2. при установке куллера с питьевой водой, иметь сертификаты

соответствия питьевой воды и наличие одноразовой посуды.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор В.В.Калюжная

от « 28» августа 2025 г. № 188

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: pushkino.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Калюжная Валентина Владимировна
Действителен c: с 06.05.2025, 07:37
Действителен до: до 30.07.2026, 07:37

Ключ подписи: 00CE6A339AF590D96BF913E6928996206C

С приказом № 188 от 28.08.2025г ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Подпись
1. Амирханова Зейнеб Гафаровна
2. Голец Виктор Михайлович
3. Гунько Юлия Юрьевна
4. Завора Алла Валериевна
5. Кудусова Эдие Бедрединовна
6. Кумсарова Зера Мустафаевна
7. Мелкозерова Наталья Юрьевна
8. Мустафаева Леннара
9. Пучарова Зарима Иззетовна
10. Смеянова Татьяна Виталиевна
11. Шалухина Татьяна Александровна